Serenijjimum Principem , Doniinum Regem Aragoniac

Tranfmiffis.

IN Primis, poft Salutationem debitara, exponant didti Am-
bafliatores Serenitati prxfati Regii Aragonia Quod

,

Receptis , ac audius Ambafliatoribus fuis , Conijderans Dominus
nofter Rex finccrara Affedtionem , quam Ipfe Rex Aragonix ad
Dominum noflrura Regem , & Amicitias , Alligantias , & Con-
fcederationes , cum Domino noitro Rege ineundas , copulandas,

atque firmandas , habuit atque geflit

,

Deputavit certos de Concilio fuo ad Tradtandum, cum dictiRe-

ges Aragovia; Ambaffiatoribus , de & fuper Amicitiis, Alligantiis,

& Contocderationibus hujufmodi,

In quo Tradtatu Excepit Dominus Nofter Rex, proparte fua,

Dominum Suvnnwn Pontipcem , Ecclcfiam Romanam , Dominos Re-
ges Romavorv.m , CafleUa & Legionts , 3c Portugaliie , NeC non ip-

iius Domini noltri Regis Liberos qui pro Tempore erunt & Fra-
tres • qui didti Domini noftri Regis Dominationi Subjedti non
fiierint : Necnon eos qui Sororibus Domini noftri Regis defponfati

funt aut erunt,

Dictique Ambaffiatores Regis Aragonia
,
pro Parte fua , escepe-

runt , Dcm.num Summum Pontificem qui pro Tempore erit , Eccle-

fiam Romniiam , Regent Caftella; (^ Legianis , Necnon Filios ip-

iius Regis Aragonix
,

qui Dominaticni fux fubjedti non fue-

rint,

Verumque didti Regis Aragonix Ambaffiatores, prxfatx Ex-
ccprioni Domini noftri Regis , prxterquam in unico folo Rege,
per Partem iplius Domini noftri Regis excipiendo , quemadmo-
dum pro Parte didti Regis Aragonia unicus foius Rex excipie-

batur , concordare noluerant , afiTerentes fe Poteftatem ad hoc non
habere,

Crecebant tamen , ut dixerunt , eorum Regem fupradidtum ,

fuper didtis Exceptionibus conlliltum , eiidem fore veriiimiliter

inclinandum

,

Idcirco Dominus nofter Rex , volens ,
quantum ad Amicitias

,

Confuedcrationes , & AUigantias prxdidtas iniundas, fimilem prx-
fato V.'ii Aragonia oftendere Aitedtionem , qualis ex pirte ejuldem

Regis Aragonix eidem Domino noftro Regi extitit prxoftenfa ,

fuos .'\mbaffiatores fupradidtos mittit de prxfenti.

Vult igitur Dominus nofter Rex qubd didti fui Ambaffiatores

tradtent cum prxfato Rege Aragonia:, aut Deputatis fuis, fufficien-

tem ad id Poteftatem habentibus, de & fuper Amicitiis , Confoe-
derationibus , & Alligantiis hujuimodi ; & ipfas iniant , copulent

,

atque fiiment, reales, & geflerales , atque juratas, fub & falvis Ex-
cep-
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Aniii D. ceptionibus fupradiftis, 1*0 patte Dotnini noftri Regis.

IX.

^91-

Et quod , Bt detur\(Equalitas Exxeptionum , liceat dx&o Regi

AragoTUie ,
pro Parte fua , excipere alios Duos Reges , qaorum

tamen neuter fii didi Donnini nollri Regis Advertarius Francix

,

nec Rex Scotix.

I T E M ,
quod , fi Amicitiac , Alligantix , & Confocderationes

hujufmodi haberi nequeant , ut prjefertur , reales , fiant peribnales

fub Modis & Exceptionibus fupradittis.

lTEM,qu6d concordent didti Ambafliatores Domini noftri

ReRis,
Quod in Eventum quo difl-us Hcx Aragonia fe procuraturum

proniittat quod Filii fui
,
qui in prxienti habent , vel amodo ha-

bebunt, Regnum fcu Regna, Dommium feu Dominia , firmabunt

Ailigantdas fupradicias.

Quod pari modo didtus Dominus nofter Rex procurabit quod
Filii fui & Fratres fupradicti

,
qui Regnum feu Regna , Domi-

nium feu Dominia , habebunt , Alligantias firmabunt fupradictas,

ita quod in omnibus , Paritas obfervetur.

Item, quod, poftfirmatas, concordatas, & figillatas Alligan-

tias fupradidias , oc nullatinus antequam , exponanc dicti Amballia-

tores quod

,

Ad majus Robur didtarum Alligantiarum, & ut eo amplius at-

que fortius ftabiliatur atque firmetur mutuus & hinc inde optatus

Amor inter Reges fupradiftos,

Videretur e.Ypediens quod , fi poffibile foret , fieret Vicinitas,

Approximatio , atque Conjundtio Sanguinis inter eoidem

:

Si vero , e.^i parte didi Regis Aragoni^e
, petatur per quem mo-

dum ifta fieri pollent ? Declaretur atque Refpondeatur qubd Do-
minus nofter Rex nondum extat uxoratus,

Et quod etiam habet dubs Nobiles Dominos Fratres necdum
Conjugatos

,

Petacurque a Parte difti Regis AragorAts , fi quas habeant , de

Sanguine ipfius Regis, Nobiles Domiuas maritandas,

Et, fi dicant quod Dominus eorum Rex habet Filiam maritan-

dam, petatur demum ab eis cui didorum Dominorum eam affe-

«ftent copulare.'

Et, fi dicant quod Domino noftro Rcgi , refpondeatur eis per

didtos Ambaffiatores in hunc modum

;

Quod ifta materia perquam ardua ciT:, quK, abfque Nobilium
Dominorum, de Sariguine didti Domini nollri Regis, Mediatio-

ne, de Honefl:ate expediri non poffet,nec in ea concludi:

Nichilominus tamen , ut infbrmari poffit Dominus nofter Rex
de Mediis perveniendi ad Conclufionem in didia Materia , fi pla-

cuerit Hommo Regi Aragom^ ,
parati fint Ambaifiatores didi Do-

mini noftvi Regis ad tradtandum & communicandum de Mediis

hujufmodi; fperantes, per Dei Gratiam, talia in ipfis Tradtatu &
Coilatione proponi poife & afferri, per qux Res ipfa ad effedtum

verifimiliter poterit deduci.

Si vero voluit de Matrimonio , inter. diftam Nobilem Domi-
nam & aliquem e didis duobus Fratribus Domini noftri Regis

contrahendo , tradare , intrent cum eis Tradatum hujufmodi ^ vi-

delicet

,

Qi^ioad Dotem ipfius Dominx , fi petalur ab eis quanta erit ?

Promittant ipfi Ambaffiatores Terras & Poffeffiones ad Valorem
annuutH odto milium Scutorum ; & fic afcendendo , prout •* Res
exigitjad Valorem duodecim milium ad omne magis.

I T E M , cum muliere petant didti Ambaffiatorcs ducenta milia

Scutorum ; & fic defcendendo, ad centum fexaginta milia Scuto-

rum ad omne minus.

In cujus Rci Teftimonium huic prsefenti Inftructioni didtus

Dominus nofter Rex , tam magnum quam privatum Sigilla , nec-

non Signetum fecit apponi.

Dat. apud Sutham^ton. vicefimo odtavo die JuUi , Anno didi

Domini noftri Regis tertio.

Par Commandement du Roj.

trias , & Dominia noftra qu^cumque ex una-, & dinum Tratrem Anrt. Dj
noftrum Cariffimum, Subditos, & Vaffailos fuos, Ducatum , Co- 1415.
mitatum, Terras , Patrias, & Dominia fija quxcumque ex altera «e«. f •

parte, perpetuo, vei ad tempus ineundis,

Necnon fuper omnibus & fingulis Articulis
,
quantumcumquS

fpccialibus, qui Ligas,Confcederationes, feu Amicitins, inter Nos
& ipfmn Fratrem noftrum cariffimum firmandas , concernere pote-
runt quovis modo,cum eorum Incidentibus , Emergentibus , De-
pendentibus, & Connexis,

Ac,infuper,quiB lic Tradtata , Conventa ,& Concordata fuerintj

cum omnibus Securitate , debita 6c honefta , in hoc cafu , nomine
noftro , firmandum

,

Cohlimilemque Securitatem pro nobis Sc nomine noftro peten-

dum, ftipulandum, & recipiendum
,

Promittendumque , in verbo Regio , ac Jurandum , in Animatn
noftram

, quod Tradlata , Conventa , & Concordata hujufmodi
Rata habebimus & Grata , nec aliquid procurabimus , vel facie

mus per quod Tradata & Concordata hujufmodi effedtu debito

fruftrari poterunt feu quomodolibet impediri,

Ac Juramentum confimile ab eodem Fratre noftro Cariffimo,

feu iplius in ea parte deputatis
,
petendum , exigendum , & recipien-

dum,
Cxtcraque omnia &: fingula excercendum , & expediendutr)

,

qu£e in Praemiffis & circa ea necelTaria fuerint feu quomodolibet
oportuna , ac qute qunlitas & natura liuiuimodi negotii exigunt &
rcquirunt, & qux nofmet ipli facere poifemus fi perlbnaliter inter-

eiiemus, etiam ii talia forent quae Mandatum exigerent quantum-
libet ipeciale,

Ipfos
,
yohannem & Simonem , noftros legitimos & indubitatos

Procuratores , negotiorum Geftores, Commiffarios , Deputatos,

Ambalfiatores, & Nuncios l"peciales,fecimus,creavimus, ordinavi-

mus,& conftituimus, facimus, creamus , ordinamus ,& conftitui-

mus per Praelentes,
* Promittentcs,bona fide, & in verbo Regio ,ac fub Ypotheci

8c Obligatione omnium Bonorum noiirorum
,
praefentium & fu-

turorum, Nos Ratum & Gratum perpetuo habituros totum &
quicquid per dictos Procuratores,Commiffarios, Ambaffiatores,&

Nuncios noftros adtum ,
geftum ,feu procuratum fuerit in Prxmis-

iis,& fingulis Pr;\:miflbrum.

In cujus rei Teftimonium has Literas noftras Patentes fieri, &
Magni Sigilli noftri munimine fecimus roborari.

Dat. apud Villam Regis Suthampton. vicefimo odavO die Julil

Ter ipfum Regetn.

De Fejiinando ad Naves,

D E X eidem Salutem.
. . . , . • -r Ann. Ql

*^^ Prsecipimus tibi , firmiter injungentes
,
quod Itatim, viiis j.,t

Prxfentibus, in fingulis Locis,infra Ballivam tuam,ubi melius eX- ^„_ j,
pedire videris, publice ex parte noltra proclamari facias,

. H.f.
Qubd omnes & linguli Domini , Magnates , Milites , Armigerij clauf.y.

& Valetti, ac alii quicumque, n, j-, ^,
Qui nobifcum, in pracfenti Viagio noftro, verfus Partes Tranf- jg^

^^^r

marinas, profedturi lunt,

Se verllij Naves ac alia Vafa,eis pro Viagio praedidto affignata,

properent & feitinent,

Ita qubd fint in eifdem die Jovis proximo futuro ad ultimum

,

ad proficifcendum nobifcum, in Viagio noltro fupradidto, quod-

que ipfi hoc fub gravi Indignatione noftra nuUatenus omittant.

Telle Rege apud Caftruvi R?g:s de Portcheftr. viceiimo nono die

Julii.

Fcr ipfum Regem

Ann. D.
14.15.

Ati. 3.

H. f.

Vranc, 3.

H. j. m.
1 1.

De traBando , cum Dttce Britanniiet

REX Omnibus, ad quos, &c. Salutem.

Cum nuper inter, inclitiifimae memoriAe, Henricum Regcm
Anglia (^ Franci^ Progenitorem noftrum , & , Magnificum &
Praepotentem Principem , Fratrem noftrum Cariffunum, Johan-
nem Hvcevt Britannia ^ Comitem Mo?ttis fortis , AmiCiti:e, Con-
focderationes , & Alligantiae perfonales, fub certis modo & forma,
initx fuerant & firmatae

,

Idemque, Frater nofter Cariffimus, Johannes Dux antedi^us,

ad renovandum, ineundum, & de novo capiendum, inter Nos &
ipfum Fratrem noftrum,Alligantias,Uniones,& Amicitias,ccrtos

fuos ibkmpnes Ambaffiatores ad Regnum noftrum Angliae trani-

miferit

,

Nos,
Internam & finceram affectionem Diledtionis mutu-ie

,
quae inter

praefatum Progenitorem noftrmn & ipfum Fratrem noftrum Johan-
3tem Ducem fupradidlum temporibus viguit retroadtis , fummis de^

fideriis affedtantes, pro tempore Nobis de fuper commiffi Regi-